

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 नवम्बर, 2021

संदर्भ: HQ-PUB013/1/2020-PUB-BIS (259).—भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा अधिसूचित करता है की जिन भारतीय मानकों के विवरण इसमें संलग्न अनुसूची के द्वितीय स्तंभ में दिये गये हैं, तीसरे स्तंभ में इंगित तिथि को स्थापित हो गये हैं। चौथे स्तंभ में दिये गये मानकों के विवरण, यदि कोई हो तो वे भी साथ-साथ लागू रहेंगे जब तक वे पाँचवें स्तंभ में इंगित तिथि को वापस लिए जाने हैं।

अनुसूची

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	आई एस 1060 (भाग 5/अनुभाग 13) : 2021/आई एस ओ 5636-4 : 2013 कागज़ और बोर्ड – वायु नित्यता और वायु प्रतिरोध (मध्यम क्षेत्र) का निर्धारण भाग 5 कागज़ और बोर्ड के लिए परीक्षण पद्धतियाँ अनुभाग 13 शेफिल्ड पद्धति	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
2	आई एस 1448 (भाग 184) : 2021/आई एस ओ 15029-2 : 2018 पेट्रोलियम और उसके उत्पादों की परीक्षण पद्धतियाँ भाग 184 पेट्रोलियम एवं संबद्ध उत्पाद – अग्नि-रोधक द्रवों की फुहार दहन विशेषताओं का निर्धारण स्प्रे परीक्षण – स्थिर लौ ताप विधि	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
3	आई एस 1448 (भाग 186) : 2021/आई एस ओ 23581 : 2020 पेट्रोलियम और उसके उत्पादों की परीक्षण पद्धतियाँ भाग 186 पेट्रोलियम एवं संबद्ध उत्पाद – काइनेमैटिक विस्कोसिटी का निर्धारण – स्टेबिन्गर टाइप विस्कोमीटर विधि द्वारा	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
4	आई एस 6994 (भाग 2) : 2021/आई एस ओ 374-2 : 2019 बांह और हाथ की सुरक्षा के लिए भाग 2 खतरनाक रसायन और सूक्ष्मजीव से सुरक्षा के लिये रक्षात्मक दस्ताने – पैठ के प्रतिरोध का निर्धारण	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
5	आई एस 12765 : 2021 मानचित्र मुद्रण कागज़ – विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	18 नवम्बर, 2021	आई एस 12765 : 1989 मुद्रण कागज़, मानचित्र – विशिष्टि	17 दिसम्बर 2021
6	आई एस 14202 (भाग 8) : 2021/आई एस ओ/आई ई सी 7816-8 : 2019 पहचान कार्ड्स – एकीकृत परिपथ कार्ड भाग 8 सुरक्षा कार्य के लिए कमांड और क्रियाविधि (पहला पुनरीक्षण)	18 नवम्बर, 2021	आई एस 14202 (भाग 8) : 2013/आई एस ओ/आई ई सी 7816-8 : 2004 पहचान कार्ड्स – एकीकृत परिपथ कार्ड्स भाग 8 सुरक्षा कार्यों के लिये आदेश	17 दिसम्बर 2021
7	आई एस 14202 (भाग 9) : 2021/आई एस ओ/आई ई सी 7816-9 : 2017 पहचान कार्ड्स – एकीकृत परिपथ कार्ड्स भाग 9 कार्ड प्रबंधन के लिए कमांड (पहला पुनरीक्षण)	18 नवम्बर, 2021	आई एस 14202 (भाग 9) : 2013/आई एस ओ/आई ई सी 7816-9 : 2004 पहचान कार्ड्स – एकीकृत परिपथ कार्ड्स भाग 9 कार्ड प्रबंधन के लिए आदेश	17 दिसम्बर 2021
8	आई एस/आई एस ओ/आई ई सी 14496-15 : 2019 सूचना प्रौद्योगिकी – श्रव्य-दृश्य वस्तुओं का कोडिंग भाग 15 आईएसओ बेस मिडिया फ़ाइल फ़ॉर्मेट में नेटवर्क एब्स्ट्रेक्शन लेयर (एनएएल) यूनिट संरचित वीडियो की कैरिज (पहला पुनरीक्षण)	18 नवम्बर, 2021	आई एस/आई एस ओ/आई ई सी 14496-15 : 2017 सूचना प्रौद्योगिकी – श्रव्य- दृश्य वस्तुओं का कोडिंग भाग 15 आईएसओ बेस मिडिया फ़ाइल फ़ॉर्मेट में नेटवर्क एब्स्ट्रेक्शन लेयर (एनएएल) यूनिट संरचित वीडियो की कैरिज	17 दिसम्बर 2021
9	आई एस 15934 (भाग 1/अनुभाग 1) : 2021/आई ई सी 61747-1-1 : 2014 द्रव क्रिस्टल प्रदर्शन युक्तियाँ भाग 1 सामान्य अनुभाग 1 सामान्य विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	18 नवम्बर, 2021	आई एस 15934 (भाग 1) : 2012/आई ई सी 61747-1 : 2003 द्रव क्रिस्टल एवं ठोस-अवस्था प्रदर्शन युक्तियाँ भाग 1 सामान्य विशिष्टि	17 दिसम्बर 2021
10	आई एस 16261 : 2021/आई एस ओ 13276 : 2020 तंबाकू एवं तंबाकू उत्पाद – निकोटीन की शुद्धता ज्ञात करना – टैगस्टोसिलिकिक एसिड प्रयुक्त करके ग्रवीमीटरी पद्धति	18 नवम्बर, 2021	आई एस 16261 : 2017/आई एस ओ 13276 : 1997 तंबाकू एवं तंबाकू उत्पाद –	17 दिसम्बर 2021

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	(पहला पुनरीक्षण)		निकोटीन की शुद्धता ज्ञात करना — टैगस्टोसीलिसिक एसिड प्रयुक्त करके ग्रवीमीटरी पद्धति	
11	आई एस 16419 (भाग 3) : 2021/आई एस ओ/आई ई सी 19770-3 : 2016 सूचना प्रौद्योगिकी — आईटी ऐसेट प्रबंधन भाग 3 पात्रता आरेख	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
12	आई एस 17141 (भाग 5) : 2021/आई एस ओ 4266-5 : 2002 पेट्रोलियम और तरल पेट्रोलियम उत्पादों — स्वचालित तरीके से भंडारण टैंक में स्तर और तापमान का मापन भाग 5 समुद्री जहाजों में तापमान का मापन	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
13	आई एस 17277 (भाग 3) : 2021/आई एस ओ 16092-3 : 2017 मशीन टूल्स सुरक्षा — प्रेस भाग 3 हाइड्रोलिक प्रेस के लिए सुरक्षा आवश्यकताएँ	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
14	आई एस 17743 (भाग 1) : 2021/आई एस ओ/आई ई सी 29110-1 : 2016 सिस्टम और सॉफ्टवेयर इंजीनियरी — अतिलघु संस्थाओं के लिए जीवन चक्र प्रालेख भाग 1 संक्षिप्त विवरण	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
15	आई एस 17571 : 2021 चपटा बाँस का बोर्ड — विशिष्टि	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
16	आई एस 17573 : 2021 बी डब्ल्यू पी ग्रेड बाँस की चटाई के बोर्ड — विशिष्टि	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
17	आई एस 17615 (भाग 2) : 2021/आई एस ओ 18738-2 : 2012 राइड गुणवत्ता का मापन भाग 2 स्वचालित सीढ़ियाँ और मूविंग वॉक्स	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
18	आई एस 17627 : 2021 भाषाई संसाधन – भारतीय भाषाओं के लिए पीओएस टैग सेट – टैगसेट्स डिजाइन करने के लिए दिशानिर्देश और विशिष्टता	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
19	आई एस 17659 : 2021 पॉलिएस्टर पोलीओल – विशिष्टि	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
20	आई एस 17694 : 2021/आई एस ओ 6874 : 2015 दंत चिकित्सा – पॉलीमर-आधारित गड्डे और विदर सीलेंट	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
21	आई एस 17696 : 2021/आई एस ओ 13116 : 2014 चिकित्सा – सामग्री की रेडियो अस्पष्टता के निर्धारण के लिए टेस्ट विधि	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
22	आई एस 17697 : 2021/आई एस ओ 22794 : 2009 दन्त चिकित्सा – हड्डी भरने तथा मौखिक एवं मैक्सिलोफाशियल सर्जरी में वृद्धि के लिए प्रत्यारोपण योग्य सामग्री – एक तकनीकी फाइल की तालिका	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
23	आई एस 17698 : 2021/आई एस ओ 22803 : 2004 दंत चिकित्सा – मौखिक और मैक्सिलोफाशियल सर्जरी में निर्देशित उत्तक पुनर्जनन के लिए झिल्ली सामग्री – एक तकनीकी फाइल की तालिका	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
24	आई एस 17701 : 2021/आई एस ओ/टी एस 16506 : 2018 दन्त चिकित्सा – पॉलीमर-आधारित ल्युटिंग सामग्री जिसमें चिपकने वाले घटक होते हैं	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
25	आई एस 17702 : 2021/आई एस ओ 28158 : 2018 दन्त चिकित्सा – एकीकृत दांत साफ़ करने का धागा एवं हैंडल	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
26	आई एस 17705 : 2021/आई एस ओ 29022 : 2013 दन्त चिकित्सा – आसंजन – नोकदार किनारे कतरनी बंधन शक्ति परीक्षण	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
27	आई एस/आई एस ओ 18185-1 : 2007 फ्रेट कंटेनर – इलेक्ट्रॉनिक सील भाग 1 संचार प्रोटोकॉल	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
28	आई एस/आई एस ओ/आई ई सी 19795-6 : 2012 सूचना प्रौद्योगिकी – बायोमेट्रिक निष्पादन परीक्षण और रिपोर्टिंग भाग 6 आपरेशनल मूल्यांकन के लिए परीक्षण पद्धति	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
29	आई एस/आई एस ओ/आई ई सी/आई ई ई ई 42030 : 2019 सॉफ्टवेयर, सिस्टम एवं उद्यम – वास्तुकला मूल्यांकन संरचना	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं
30	आई एस/आई ई सी 61076-4-101 : 2001 इलेक्ट्रॉनिक उपकरणों के लिए कनेक्टर्स भाग 4 गुणवत्ता वाले मूल्यांकन के साथ मुद्रित बोर्ड कनेक्टर अनुभाग 101 दो-भाग कनेक्टर माड्यूल के लिए विवरण विनिर्देश, IEC 60917 के अनुसार मुद्रित बोर्डों और बैकप्लेन के लिए 2.0 मिमी का एक मूल ग्रिड होना	18 नवम्बर, 2021	लागू नहीं	लागू नहीं

इन मानकों की प्रतियाँ भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9 बहादुर शाह ज़फर मार्ग, नई दिल्ली 110 002, क्षेत्रीय कार्यालयों: कोलकाता, चंडीगढ़, चेन्नई, मुम्बई तथा शाखा कार्यालयों : अहमदाबाद, बेंगलुरु, भोपाल, भुवनेश्वर, कोयम्बटूर, देहरादून, फरीदाबाद, गाज़ियाबाद, गुवाहाटी, हैदराबाद, जयपुर, जम्मू, जमशेदपुर, लखनऊ, नागपुर, परवानू, पटना, पुणे, रायपुर, राजकोट, कोच्चि, विशाखापटनम में विक्री हेतु उपलब्ध हैं। भारतीय मानकों को <http://www.standardsbis.in> पर आनलाईन खरीदा/ डाउनलोड किया जा सकता है।

जे. राय चौधरी, वैज्ञानिक जी एवं उपमहानिदेशक (मानकीकरण – I)

[विज्ञापन-III/4/असा./483/2021-22]

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd November, 2021

Ref: HQ-PUB013/1/2020-PUB-BIS (259).—In pursuance of Sub-rule (1) of Rule (15) of the Bureau of Indian Standards Rules, 2018, the Bureau of Indian Standards hereby notifies that Indian standards, particulars of which are given in the second column of the schedule hereto annexed have been established on the date indicated against it in third column. The particulars of the standards, if any which are given in the fourth column shall also remain in force concurrently till they are withdrawn on the date indicated against them in the fifth column.

SCHEDULE

Sl No.	No., Year & Title of the Indian Standards Established	Date of Establishment	No. , Year & Title of the Indian Standards to be withdrawn, if any	Date of withdrawal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	IS 1060 (Part 5/Sec 13) : 2021/ISO 5636-4 : 2013 Paper and Board — Determination of Air Permeance and Air Resistance (Medium Range) Part 5 Method of Test for Paper and Board Section 13 Sheffield Method	18 Nov 2021	NA	NA
2	IS 1448 (Part 184) : 2021/ISO 15029-2 : 2018 Methods of Test for Petroleum and its Products Part 184 Petroleum and Related Products — Determination of Spray Ignition Characteristics of Fire-resistant Fluids Spray test — Stabilised Flame heat release method	18 Nov 2021	NA	NA
3	IS 1448 (Part 186) : 2021/ISO 23581 : 2020 Methods of Test for Petroleum and its Products Part 186 Petroleum Products and Related Products — Determination of Kinematic Viscosity — Method by Stabinger Type Viscometer	18 Nov 2021	NA	NA
4	IS 6994 (Part 2) : 2021/ISO 374-2 : 2019 Protection of Arms and Hands Part 2 Protective Gloves against Dangerous Chemicals and Micro-organisms — Determination of Resistance to Penetration	18 Nov 2021	NA	NA
5	IS 12765 : 2021 Map Printing Paper — Specification (First Revision)	18 Nov 2021	IS 12765 : 1989 Printing Paper, Map — Specification	17 Dec 2021
6	IS 14202 (Part 8) : 2021/ISO/IEC 7816-8 : 2019 Identification Cards — Integrated Circuit Cards Part 8 Commands and Mechanisms for Security Operations (First Revision)	18 Nov 2021	IS 14202 (Part 8) : 2013/ISO/IEC 7816-8 : 2004 Identification Cards — Integrated Circuit Cards Part 8 Commands for Security Operations	17 Dec 2021
7	IS 14202 (Part 9) : 2021/ISO/IEC 7816-9 : 2017 Identification Cards — Integrated Circuit Cards	18 Nov 2021	IS 14202 (Part 9) : 2013/ISO/IEC 7816-9 :	17 Dec 2021

SI No.	No., Year & Title of the Indian Standards Established	Date of Establishment	No. , Year & Title of the Indian Standards to be withdrawn, if any	Date of withdrawal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	Part 9 Commands for Card Management (First Revision)		2004 Identification Cards — Integrated Circuit Cards Part 9 Commands for Card Management	
8	IS/ISO/IEC 14496-15 : 2019 Information Technology — Coding of Audio- Visual Objects Part 15 Carriage of Network Abstraction Layer (NAL) Unit Structured Video in the ISO Base Media File Format (First Revision)	18 Nov 2021	IS/ISO/IEC 14496-15 : 2017 Information Technology — Coding of Audio-Visual Objects Part 15 Carriage of Network Abstraction Layer (NAL) Unit Structured Video in the ISO Base Media File Format	17 Dec 2021
9	IS 15934 (Part 1/Sec 1) : 2021/IEC 61747-1-1 : 2014 Liquid Crystal Display Devices Part 1 Generic Section 1 Generic Specification (First Revision)	18 Nov 2021	IS 15934 (Part 1) : 2012/IEC 61747-1 : 2003 Liquid Crystal and Solid-State Display Devices Part 1 Generic Specification	17 Dec 2021
10	IS 16261 : 2021/ISO 13276 : 2020 Tobacco and Tobacco Products — Determination of Nicotine Purity — Gravimetric Method Using Tungstosilicic Acid (First Revision)	18 Nov 2021	IS 16261 : 2017/ISO 13276 : 1997 Tobacco and Tobacco Products — Determination of Nicotine Purity — Gravimetric Method Using Tungstosilicic Acid	17 Dec 2021
11	IS 16419 (Part 3) : 2021/ISO/IEC 19770-3 : 2016 Information Technology — IT Asset Management Part 3 Entitlement Schema	18 Nov 2021	NA	17 Dec 2021
12	IS 17141 (Part 5) : 2021/ISO 4266-5 : 2002 Petroleum and Liquid Petroleum Products — Measurement of Level and Temperature in Storage Tanks by Automatic Methods Part 5 Measurement of Temperature in Marine Vessels	18 Nov 2021	NA	NA
13	IS 17277 (Part 3) : 2021/ISO 16092-3 : 2017 Machine Tools Safety — Presses	18 Nov 2021	NA	NA

SI No.	No., Year & Title of the Indian Standards Established	Date of Establishment	No. , Year & Title of the Indian Standards to be withdrawn, if any	Date of withdrawal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	Part 3 Safety Requirements for Hydraulic Presses			
14	IS 17743 (Part 1) : 2021/ISO/IEC 29110-1 : 2016 Systems and Software Engineering – Lifecycle Profiles for Very Small Entities (VSES) Part 1 Overview	18 Nov 2021	NA	NA
15	IS 17571 : 2021 Flattened Bamboo Board – Specification	18 Nov 2021	NA	NA
16	IS 17573 : 2021 BWP Grade Bamboo Mat Board – Specification	18 Nov 2021	NA	NA
17	IS 17615 (Part 2) : 2021/ISO 18738-2 : 2012 Measurement of Ride Quality Part 2 Escalators and Moving Walks	18 Nov 2021	NA	NA
18	IS 17627 : 2021 Linguistic Resources – POS Tag Set for Indian Languages – Guidelines for Designing Tagsets and Specification	18 Nov 2021	NA	NA
19	IS 17659 : 2021 Polyester Polyol – Specification	18 Nov 2021	NA	NA
20	IS 17694 : 2021/ISO 6874 : 2015 Dentistry – Polymer-Based Pit and Fissure Sealants	18 Nov 2021	NA	NA
21	IS 17696 : 2021/ISO 13116 : 2014 Dentistry – Test Method for Determining Radio-Opacity of Materials	18 Nov 2021	NA	NA
22	IS 17697 : 2021/ISO 22794 : 2009 Dentistry – Implantable Materials for Bone Filling and Augmentation in Oral and Maxillofacial Surgery – Contents of a Technical File	18 Nov 2021	NA	NA
23	IS 17698 : 2021/ISO 22803 : 2004 Dentistry – Membrane Materials for Guided Tissue Regeneration in Oral and Maxillofacial Surgery – Contents of a Technical File	18 Nov 2021	NA	NA
24	IS 17701 : 2021/ISO/TS 16506 : 2018 Dentistry – Polymer-Based Luting Materials Containing Adhesive Components	18 Nov 2021	NA	NA
25	IS 17702 : 2021/ISO 28158 : 2018 Dentistry – Integrated Dental Floss and	18 Nov 2021	NA	NA

SI No.	No., Year & Title of the Indian Standards Established	Date of Establishment	No. , Year & Title of the Indian Standards to be withdrawn, if any	Date of withdrawal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	Handles			
26	IS 17705 : 2021/ISO 29022 : 2013 Dentistry — Adhesion — Notched Edge Shear Bond Strength Test	18 Nov 2021	NA	NA
27	IS/ISO 18185-1 : 2007 Freight Containers — Electronic Seals Part 1 Communication Protocol	18 Nov 2021	NA	NA
28	IS/ISO/IEC 19795-6 : 2012 Information Technology — Biometric Performance Testing and Reporting Part 6 Testing Methodologies for Operational Evaluation	18 Nov 2021	NA	NA
29	IS/ISO/IEC/IEEE 42030 : 2019 Software, Systems and Enterprise — Architecture Evaluation Framework	18 Nov 2021	NA	NA
30	IS/IEC 61076-4-101 : 2001 Connectors for Electronic Equipment Part 4 Printed Board Connectors with Assessed Quality Section 101 Detail Specification for two-part Connector modules, having a basis grid of 2.0 mm for Printed Boards and Backplanes in Accordance with IEC 60917	18 Nov 2021	NA	NA

Copies of these standards are available for sale with Bureau of Indian Standards, Manak Bhavan, 9 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110 002; Regional Offices: Kolkata, Chandigarh, Chennai, Mumbai and Branch Offices: Ahmedabad, Bengaluru, Bhopal, Bhubaneshwar, Coimbatore, Dehradun, Faridabad, Ghaziabad, Guwahati, Hyderabad, Jaipur, Jammu, Jamshedpur, Lucknow, Nagpur, Parwanoo, Patna, Pune, Raipur, Rajkot, Kochi, Vishakhapatnam. Online purchase/downloading of Indian Standards can be made at <http://www.standardsbis.in>.

J. ROY CHOWDHURY, Scientist G & DDG (Standardization – I)

[ADVT.-III/4/Exty./483/2021-22]

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 नवम्बर, 2021

संदर्भ: HQ-PUB013/1/2020-PUB-BIS (260).—भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा अधिसूचित करता है की जिन भारतीय मानकों के विवरण इसमें संलग्न अनुसूची के द्वितीय स्तंभ में दिये गये हैं, तीसरे स्तंभ में इंगित तिथि को स्थापित हो गये हैं। चौथे स्तंभ में दिये गये मानकों के विवरण, यदि कोई हो तो वे भी साथ-साथ लागू रहेंगे जब तक वे पाँचवें स्तंभ में इंगित तिथि को वापस लिए जाने हैं।